In nomine Domini. Ego Richil, femina, et filiis suis Unefret et Senfret <et> Bofil, uinditores sumus tibi Egolfo, [sic] emtore. Per ista scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I [es deixa *de terra*] culta erma, qui nobis aduenit de apresione. [sic] Et est in comitatum Minorisa, in castro Montedono. [sic] Et adfrontat: de parte orientis in estrada; de meridie in tera [sic] de Uidal; de ociduo [sic] [et, s'ho deixa] de circii, de me comparatore. Quantum in istas adfrontaciones includunt sic uindimus tibi ipsa tera, [sic] nostra propria, ab integrum, cum exio et regresio suo, propter precium solidos III in rem ualentem. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ululsque [sic] omo [sic] qui ista scriptura disrumpere uoluerit non hoc ualeat uindicare set in duplo componat ipsa tera [sic] cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista uindicio firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta carta uindicionis VX [sic] Idus Aprelis ano [sic] X rengnante Radberto rex [sic].

S+num Richil. S+num Unefret. S+num Senfret. S+num Bofil, qui ista carta uindicionis rogauimus scribere et testes firmare. S+num Enego. S+num Gifret. S+num Bofil Todcen.

(*crismó*) OLIBA, presbiter, qui ista carta scripxit et (*signe*) die anos quod supra

1. *Creueta + després de* In nomine Domini. *Tres forats a la part inferior i dos de minúsculs a l'esquerra (anvers), que no entorpeixen la lectura. En alguns llocs, taques que han esvaït la tinta. Vegeu el document núm. 559 (Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1212 - 1003, gener, 7-).*

600

1006, juliol, 2.

Venda. *Joan i la seva esposa Gerella venen a Audesind [= Ausens, Otsens] i la seva esposa Saborosa un casal al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] prop del Quer Lampat, a les Codines, [actual municipi de Manresa, comarca de Bages] pel preu d'un sou, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 41.

a. Transcripció de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 333, pàg. 386, ex O.

Manresa.¹

1007.¹

M. N° 272.¹

Minorisa.¹

VII-1006¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Ioan et uxori tue Gerelle, uinditores sumus uobis Audesindo et uxori tue Sabrosa. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos uobis kasale I nostrum proprium, qui michi [sic] aduenit amme [sic] Ioan per ienitores meos, et amme [sic] Gerille per meum decimum, siue per quascumque uoces. Et est ipso kasale inh [sic] comitatum Minorisa prope ipso Chero Lampado ad ipsas Chodines. Et afrontad ipso kasale: de orientis in strata puplica; et de meridie in rocha fundata uel in terra de nos comparatores; et de occiduo in orto de Eruigo; et de circii in strata puplica. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus nos uobis ipso kasale ipsa nostra ereditate ab integrum cum exis uel regresis earum a uestro proprio in propter precium solida [sic] I in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero iamdicta ipsa hec omnia que nos uobis uindimus de nostro iuro in uestro tradimus dominio et potestatem ad faciendum quod uolueritis. Quod si nos uinditores aut ullusque omo [sic] inquietare uoluerit non hoc ualeat uindicare set componamus uobis in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea ista carta uindicione firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta carta uindicione XV Idus Iulii anno X regnante Radeberto rege.

Sign+num Ioan. Sign+num Gerelle, nos qui ista carta uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sign+num Senderedo. Sign+num Oliba. Sign+num Durando.

Gisciefredus, sacer, qui ista carta uindicione scripsit et (*signe*) die uel anno quod supra.

fol. 14.¹

1. *Caplletra inicial I decorada. De les quinze línies del text, en voreja tretze. A més, és de grandària considerable.*

601

1006, setembre, 23.

Donació. *Ermengarda, anomenada Bonadona, i el seu fill Radulf, [= Rodolf, Raül] levita, donen a la seva néta Amaltrud [= Amaltruda] un alou, que Ermengarda tenia del seu marit Unifred i Radulf [= Rodolf, Raül] del seu pare, al comtat d'Osona, al terme de la ciutat de Manresa, a Ullastrell. [Oristrell, actual municipi del Pont de Vilomara i Rocafort, comarca de Bages]*¹

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1226.

**Donacio de Ermengarda, alias bonadona; à Amaltruda neboda sua=de Vns alous en lo lloc dit Vlistrell terme de Rocafort, o, talamanca=
=Expectancias=²**

T.S. N 55³

Rocafort. Uliastrell.⁴**1006. 23-IX**⁵**Arxiu de casa GUITART****TOMO __ PLÉC _R 25_****LLIGALL _001_ N°. 716**

6

CENTRE EXCURSIONISTA DE LA COMARCA DE BAGES⁷

In Dei nomine. Ego Ermengarda que⁸ uocant Bonadonna,⁹ et filio meo Randulfo,¹⁰ leuita.¹¹ Donatores sumus tibi Amaltrud,¹² nepta¹³ mea. Per hanc scriptura donacionis¹⁴ nostre¹⁵ donamus namque tibi alodium nostrum proprium, qui nobis aduenit ad me Bonadonna¹⁶ per uiro meo¹⁷ nomine Unifredi,¹⁸ qui est condam. Et ad me Randulpho¹⁹ per ienitori²⁰ meo siue per qualicumque uoces. Et est ipsum alaudem,²¹ id sunt kasas²² cum curtes²³ cum solos et superpositos,²⁴ terras et uineas²⁵ cum omni genera arborum qui ibidem sunt, cultum uel eremum, aquis, aquarum, uiaductibus uel reductibus, siluis, garicis,²⁶ pascuis, lapides seu ligna. Et est hec omnia in comitatum²⁷ Ausona,²⁸ in terminio de Minorisa ciuitate,²⁹ in locum³⁰ que³¹ uocant Uliastrello.³² Et afrontat³³ hec omnia: de horientis³⁴ in terminio de Arbocedo.³⁵ Et de meridie in ipso torrente de Monteirgilio.³⁶ Et de occiduo in termine³⁷ de Villa Amara.³⁸ Et de circi³⁹ in ipsa serra de Figera.⁴⁰ Quantum infra istas afrontaciones⁴¹ includunt sic donamus tibi ipsum iamdictum alodium totum ab integrum cum exios et regressios suos ad tuum plenissimum proprium ad faciendum quod uolueris sine blandimentum de ullumque hominem. Et est manifestum. Quod si nos donatores aut ullusque homo qui contra ista donacione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat aut componamus uobis ipsa hec omnia supranominata in duplo cum omnem suam inmeliacionem. Et in antea ista donacione firma stabilis permaneat modo et omnique tempore.